[bookmark: _GoBack]様式第１号

岡山エコ事業所認定（新規・更新）申請書

　　年　　月　　日

　　　岡山県知事　　　　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申　請　者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所　〒
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（所在地）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（名　称）

　岡山県循環型社会形成推進条例施行規則第８条第１項の規定により、次のとおり岡山エコ事業所の認定を申請します。

	 認定を受けようと
 する取組

	 認定を受けようと
 する区分

	 事業所の名称

	 事業所の所在地
	 〒

	 事業所の代表者の役職及び氏名

	 事業所の担当者
	  所　　　属                              TEL
  役職・氏名 　　　　　                   FAX
E-mail

　※認定を受けようとする区分が小売店で、複数の事業所を一括して申請を行う場合は、「事業所の名称」、「事業所の所在地」、「事業所の代表者の役職及び氏名」、「事業所の担当者」については、事業所ごとに連番を付して記載するか、一覧表の添付により記載に代えることができる。
　様式第１号（ゼロエミッション事業所）

 事業所
 の概要
	 業　種

	 事業内容

	 従業員数

	 環境管理システム
 の構築状況

 　ＩＳＯ１４００１等の取得の有無
 　　　有（取得年月日　　　　　年　　月　　日）　　　無

	 廃棄物の排出の抑
 制及び循環的な利
 用の状況
	 (１)排出抑制等の取組状況

 (２)成果指標、成果目標値及び目標達成時期の設定状況

 (３)取組実績

	 環境報告書等によ
 る公表状況

	 生活環境保全関連
 法令の遵守状況

	 添付書類等
	 １　環境報告書等
 ２　環境管理体制に係る社内規定
 ３　排出抑制等に係る基本方針
 ４　会社案内、パンフレット

様式第１号（一般事業所）

 事業所
 の概要
	 業　種

	 事業内容

	 従業員数

	 環境管理システム
 の構築状況

 　ＩＳＯ１４００１等の取得の有無
 　　　有（取得年月日　　　　　年　　月　　日）　　　無

	 グリーン調達の実
 施状況
	 (１)調達方針の策定状況

 (２)特定調達品目の設定状況

 (３)調達実績

	 環境報告書等によ
 る公表状況

	 生活環境保全関連
 法令の遵守状況

	 添付書類等
	 １　環境報告書
 ２　環境管理体制に係る社内規定
 ３　グリーン調達方針
 ４　会社案内、パンフレット

様式第１号（小売店）
１　該当する項目について、「実施状況」の欄に○印を付け、その内容を簡潔に「実施状況の内容」の欄に簡潔に記入すること。
２　NO.１及びNO.14の項目を含む７つ以上の項目を実施していること。
３　実施状況の内容の欄だけで記入できない場合は、別紙を追加し記載すること。
４　複数の事業所を一括して申請する場合は、事業所ごとの実施項目がわかるように作成すること。
　　　　　　　（事業所名：　　　　　　　　　　）

	 NO
	 実施
 状況
	 項　　　　目
	 実施状況の内容
	 備考

	 １
	 ○
 必須
	 再生品の販売及び
 販売促進の取組

	 ２

	 再生品の品目ごと
 の販売実績の把握
 と公表

	 ３

	 岡山県エコ製品の
 普及への協力

	 ４

	 容器包装（トレイ、
 包装紙等）への再
 生品の使用

	 ５

	 広告チラシ、ポス
 ター等への再生紙
 の利用

	 ６

	 詰め替え商品の販
 売

	 ７

	 リターナブル容器
 の商品の販売

	 ８

	 販売した商品の容
 器包装類の店頭回
 収の実施

	 ９

	簡易･省包装、バラ売り等による包装材削減の取組

	 10

	 買い物袋持参の呼
 びかけなどレジ袋
 削減への努力

	 11

	 店からでる廃棄物
 の減量化、資源化
 への取組

	 12

	 商品の量り売り、
 バラ売りの実施

	 13

	 未利用食品を活用するための活動

	 14
	○
必須
	 生活環境保全関連
 法令の遵守

	添　付
書類等

 必要に応じ次の書類を添付すること。
 　再生品の販売促進、店頭回収等の各種取組を実施している写真
 　会社案内、パンフレット

別　紙

　　　　当社は、過去３年間、次の法令に違反していません。
（又は　当社は、過去３年間、次の法令に関して行政処分を受けていません。）

　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所　　〒
　　　　　　　　　　　　　　　　　（所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　（名　称）

　　　　①廃棄物の処理及び清掃に関する法律
　　　　②浄化槽法
　　　　③大気汚染防止法
　　　　④騒音規制法
　　　　⑤水質汚濁防止法
　　　　⑥悪臭防止法
　　　　⑦振動規制法
　　　　⑧ダイオキシン類対策特別措置法
　　　　⑨ポリ塩化ビフェニル廃棄物の適正な処理の推進に関する特別措置法
　　　　⑩岡山県環境への負荷の低減に関する条例